PAGE

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.07.2016 № 480
Об установлении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями города Фрязино, подведомственными Управлению образования города  Фрязино, на 2016-2017 учебный год

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Фрязино Московской области в целях развития деятельности по предоставлению платных услуг, оказываемых населению муниципальными учреждениями социальной сферы,
п о с т а н о в л я ю:

1. Установить тарифы на платные дополнительные образовательные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями города Фрязино, подведомственными Управлению образования администрации города, на 2016-2017 учебный год согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления администрации города от 21.08.2015 № 467 «Об установлении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями города Фрязино, подведомственными Управлению образования города Фрязино, на 2015-2016 учебный год», постановление Главы города от 07.12.2015 № 40 «О внесении изменений в постановление администрации города от 21.08.2015 № 467 «Об установлении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями города Фрязино, подведомственными Управлению образования администрации города Фрязино на 2015-2016 учебный год».
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления бухгалтерского учета и отчетности, экономики и инвестиций Широкова А.В.
Глава города

И.М. Сергеев
Приложение
к постановлению Главы города
от __15.07.2016__№_480_
Т А Р И Ф Ы

на платные дополнительные образовательные услуги, предоставляемые
 муниципальными учреждениями города Фрязино, подведомственными

Управлению образования администрации города Фрязино,
на 2016-2017 учебный год
	№

п/п
	Наименование

	Единица

платной
услуги
	Цена

на 1 человека
( в рублях)

	1
	2
	3
	4

	МОУ СОШ № 4 с углубленным изучением отдельных предметов

	1.
	Курс «Развитие речи»
	курс
	5600

	в месяц
	800

	2.
	Курс «Бальные танцы»
	курс
	5600

	в месяц
	800

	в месяц
	400

	МОУ СОШ № 5 с углубленным изучением отдельных предметов

	1.
	Изучение специальных дисциплин за пределами образовательных программ – математика, обществознание, русский язык, иностранный язык
	курс
	21000

	в месяц
	3000

	2.
	Подготовка к школе
	курс
	10500

	в месяц
	1500

	МОУ Гимназия

	1 ступень обучения

	1.
	Изучение специальных дисциплин за пределами образовательных программ –  (1в, 1г - классы)
	курс
	6120

	в месяц
	680

	2.
	Изучение специальных дисциплин за пределами образовательных программ –  (2в, 2г - классы)
	курс
	6120

	в месяц
	680

	3.
	Изучение специальных дисциплин за пределами образовательных программ –  (3в, 3г - классы)
	курс
	6120

	в месяц
	680

	4.

	Изучение специальных дисциплин за пределами образовательных программ –  (4в - классы)

	курс
	9180

	в месяц
	1020

	1
	2
	3
	4

	2 ступень обучения

	5.
	Изучение специальных дисциплин за пределами образовательных программ – русский язык, нагл. геометрия, франц. язык, экономика

 (5в, 5г - классы)

	курс
	12240

	в месяц
	1360

	6.
	Изучение специальных дисциплин за пределами образовательных программ – экономика, математика, французский язык (6б, 6в классы)
	курс
	9180

	в месяц
	1020

	7.
	Изучение специальных дисциплин за пределами образовательных программ - алгебра, экономика, французский язык (7в, 7г - классы)
	курс
	9180

	в месяц

	1020

	9.
	Изучение специальных дисциплин за пределами образовательных программ – алгебра, обществознание, французский язык, физика, информатика, английский язык, экономика (8-е, 9-е классы)

	1 занятие
	85

	в месяц
	В зависимости от количества выбранных часов

	10.
	Подготовка к школе
	1 занятие
	85

	в месяц
	680

	МОУ лицей

	1 ступень обучения

	1.
	Изучение специальных дисциплин интеллектуального, творческого, спортивно-оздоровительного направления за пределами образовательных программ (1-4 классы)
	курс
	5400

	в месяц
	600

	2 и 3 ступени обучения

	2.
	Изучение трех специальных дисциплин интеллектуального, развивающего, спортивно-оздоровительного направления за пределами образовательных программ (5,6,7 классы)
	курс
	7200

	в месяц
	800

	3.
	Изучение трех специальных дисциплин интеллектуального направления, предпрофильная подготовка за пределами образовательных программ (8, 9 классы)
	курс
	9000

	в месяц
	900

	4.
	Изучение трех специальных дисциплин интеллектуального направления, проектно-исследовательская деятельность, профильная подготовка за пределами образовательных программ (10,11 классы)
	курс
	10000

	в месяц
	1000

	5.
	Изучение музыкальных дисциплин: специальность и сольфеджио (продолжительность курса 72 часа – 4 + 4 часов в месяц)
	курс
	15525

	в месяц
	1725

	6.
	Изучение музыкальных дисциплин: специальность и сольфеджио (продолжительность курса 108 часов – 8 + 4 часа в месяц)
	курс
	31050

	в месяц
	3450

	7.
	Подготовка к школе

	курс
	7000

	в месяц

	1000

	1
	2
	3
	4

	МДОУ «Детский сад комбинированного вида» № 2

	1.
	Кружок танцев «Колокольчики»
	1 занятие
	120

	в месяц
	960

	МДОУ «Детский сад компенсирующего вида» № 4

	1.
	Кружки - «Школа танца», «Тренажеры»
	1 занятие
	120

	в месяц
	960

	МДОУ «Детский сад комбинированного вида» № 5

	1.
	Кружки – «Подготовка к школе», «Школа танцев»
	1 занятие
	120

	в месяц
	960

	МДОУ «Детский сад комбинированного вида» № 6

	1.
	Кружки – «Подготовка детей к школе», «Традиционные ремесла»
	1 занятие
	130

	в месяц
	1040

	МДОУ «Детский сад комбинированного вида» № 7

	1.
	Кружки – «Адаптация к школьному обучению», «Школа танцев»
	1 занятие
	125

	в месяц
	1000

	МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 8

	1.
	Кружки – «Радуга» - художественно-творческая деятельность, «От звука к букве» - речевое развитие с элементами логопедии, «Капитошка» - танцевально-игровая гимнастика
	1 занятие
	130

	в месяц
	1040

	МДОУ «Детский сад комбинированного вида» № 10

	1.
	Кружки – подготовка к школе, изобразительная деятельность
	1 занятие
	120

	в месяц
	960

	МДОУ «Детский сад комбинированного вида» № 12

	1.
	Кружки – волшебные оригами, подготовка к школе, физкультурно-оздоровительный кружок, английский язык, танцевально-хореографический, рисование песком
	1 занятие
	120

	в месяц
	480

	МДОУ «Детский сад комбинированного вида» № 14

	1.
	Кружки – интерактивные игры, ритмопластика, художественно-творческая деятельность,
театральная деятельность, подготовка к школе.
	1 занятие
	130

	в месяц
	1040

	2.
	Кружки – «Английский для малышей», «Маленький артист»
	1 занятие
	130

	в месяц
	520